รายงานการประเมินมูลค่าทรัพย์สิน  สิทธกิารเชา่พื้นท่ีโครงการอาคารส านักงานภิรัชทาวเวอร์ แอท ไบเทค และกรรมสิทธิใ์นสังหาริมทรพัย์ท่ีเกีย่วเน่ืองกบั
โครงการ เลขท่ี 4345 ถนนสุขุมวทิ แขวงบางนาใต้ เขตบางนา กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย

2023 บรษิทั ซบีีอารอี์ (ประเทศไทย) จ ากัด 1 มิถุนายน พ.ศ. 2566

วันที่ประเมิน 1 มถิุนายน พ.ศ. 2566

มูลค่าทรพัย์สิน 2,766,000,000.- บาท (สองพันเจ็ดร้อยหกสิบหกล้านบาทถ้วน)
- ภายใต้เงื่อนไขและสมมติฐานการประเมิน

ข้อมูลวิเคราะหเ์บื้องต้น อัตราคิดลด 9.0% โดยเฉล่ียตลอดการคาดการณ์

สมมติฐาน การปฏิ เสธความ
รบัผิดชอบ ข้อจ ากัดความรบัผิด 
คุ ณ ส ม บั ติ  แ ล ะ ค า แ น ะ น า
โดยทั่วไปส าหรับการใช้รายงาน
การประเมินมูลค่าทรพัย์สิน

[...]

ภายใต้ประมาณการสิทธิการเช่านับจากวนัท่ีประเมินจนสิ้นสุดวนัท่ี 20 สิงหาคม พ.ศ. 2593 หรือประมาณ 27.22 ปี โดยพิจารณาถึงผู้
เข้าใช้ประโยชน์ในพ้ืนท่ีของทรัพย์สิน  ท่ีมีอยู่ในปัจจุบันและ/หรือสัญญาท่ีเกี่ยวข้องกับทรัพย์สิน  ณ วันท่ี 1 มิถุนายน พ.ศ. 2566 
เป็นจ านวนเงิน 2,766,000,000 บาท (สองพันเจ็ดร้อยหกสิบหกล้านบาทถ้วน) 

11 มูลค่าและข้อคิดเหน็อื่นๆ

11.1 มูลค่าทดแทนการก่อสรา้งเพื่อน าไปใช้ประกอบการพิจารณาวงเงนิคุ้มครอง
การประกันภัย
ในการประเมินครัง้นี้ บรษัิทฯ ได้รบัแจ้งจากผู้ว่าจ้าง ให้ท าการประมาณการต้นทุนค่าก่อสรา้งทดแทนใหม่ เพื่อน าไปใช้ประกอบการพิจารณา

[...]

หรอืประมาณ     2 139 198 768 บาท

ปัดเศษ    2 139 000 000 บาท

จากรายละเอียดข้างต้น ซบีีอารอ์ีมีความเห็นว่ามูลค่าต้นทุนค่าก่อสรา้งทดแทนใหม่ของทรพัย์สิน อาคารส านักงานเกรดเอ พื้นที่อาคารรวม 
70,740.70 ตารางเมตร ดังนี้

◼ มูลค่าต้นทุนค่าก่อสรา้งทดแทนใหม่ เท่ากับ 2 377 000 000 บาท (สองพันสามร้อยเจ็ดสิบเจ็ดล้านบาทถ้วน)

◼ มูลค่าต้นทุนค่าก่อสรา้งทดแทนใหม่ กรณีท าประกันภัยส่ิงปลูกสรา้ง เท่ากับ 2 139 000 000 บาท (สองพันหนึ่งร้อยสามสิบเก้าล้าน
บาทถ้วน)

หมายเหตุ บรษัิท ซีบีอารอ์ี (ประเทศไทย) จ ากัด มิใช่ผู้ส ารวจปรมิาณ ( ฉะนั้นราคาต้นทุนทดแทนใหม่ของสิ่งปลูกสรา้ง จึงได้จาก
แหล่งข้อมูลต่าง ๆ ได้แก่ บัญชีต้นทุนราคาค่าก่อสรา้งที่จัดท าโดยบรษัิทที่ปรกึษาฯ ซึ่งได้รบัมอบหมายจากบรษัิท ซีบีอารอ์ี (ประเทศไทย) จ ากัด โดยเฉพาะ